
 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  

 

______________ Київ                         № __      

______ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Порядку  

епідеміологічного  

нагляду за туберкульозом та Зміни 

до критеріїв, за якими визначаються  

випадки інфекційних та паразитарних  

захворювань, які підлягають реєстрації 

 

Відповідно до пункту 1 частини першої статті 6 Закону України «Про 

протидію захворюванню на туберкульоз», пункту 8 Положення про 

Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 25 березня 2015 № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 р. № 90), з метою удосконалення порядку 

епідеміологічного нагляду за туберкульозом 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 1. Затвердити такі, що додаються: 

 

 1) Порядок епідеміологічного нагляду за туберкульозом; 

 

 2) Зміну до Критеріїв, за якими визначаються випадки інфекційних та 

паразитарних захворювань, які підлягають реєстрації, затверджених наказом 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2586-14#n227
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2586-14#n227
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/90-2020-%D0%BF#n10


2 

 

 

 

Міністерства охорони здоров'я України від 28 грудня 2015 року № 905, 

зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 12 березня 2016 року за  

№ 379/28509. 

 

 2. Директорату громадського здоров’я та профілактики захворюваності  

(І. Руденко) забезпечити подання цього наказу в установленому 

законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

 

 3. Державній установі «Центр громадського здоров’я Міністерства 

охорони здоров’я України» (І. Кузіну) забезпечити координацію, 

організаційно-методичний та інформаційно-консультативний супровід 

впровадження Порядку епідеміологічного нагляду за туберкульозом, 

затвердженого цим наказом. 

 

 4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра охорони здоров’я – головного державного санітарного лікаря 

України В. Ляшка. 

 

 5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

 

Міністр                    Максим СТЕПАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


